
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02265
Del : 29/03/2013
Esecutivo da: 29/03/2013
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

Abbonamento on-line Dejure Pubblica - D'Aietti - riviste Dejure biblioteca Casa editrice Giuffrè 
Editore spa - 2013

     

IL DIRETTORE
Visto che:

- in data 15/05/ 2012, con propria deliberazione  n. 24/84, il Consiglio  Comunale ha provveduto ad  
approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del Decreto Legislativo n. 112 del 2008, il  
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il   Bilancio  triennale  2012-2014,  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica ed i relativi allegati di legge;
- in data 11/08/2012,  con propria deliberazione n. 285,  la  Giunta Comunale ha approvato  il PEG 
2012,  con  cui  sono  stati  autorizzati  i  Dirigenti  dei  servizi  ad   assumere  gli  atti  gestionali  connessi  alla  
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
- in  data  31/12/2012,   con propria  deliberazione n.  514/741,  immediatamente esecutiva,  la  Giunta 
comunale  ha  assegnato  ai  Dirigenti,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel PEG 2012, con riduzione  del 15%,  ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;

Preso atto dell’offerta, conservata agli atti d’ufficio, con la quale la Giuffrè Editore S.p.a. propone 
l’abbonamento al D’Aietti (programma per il calcolo di interessi e rivalutazione),l’abbonamento a n. 3 utenze 
totali più 1 aggiuntiva per il Segretario Generale a Dejure Publica on-line, l’abbonamento alle riviste on-line 
Giuffrè  (Rivista  giuridica  dell’edilizia,  Foro  amministrativo  Tar,  Foro  amministrativo  Cds,  Giustizia  civile,  
Rivista dell’arbitrato);

Dato atto che l’offerta propone l’abbonamento annuale a 4 postazioni  per ciascuna delle opere 
utilizzabile in tutti gli  uffici dell’Avvocatura, con un nuovo abbonamento  al canone annuo di €  3.683,68 
compreso IVA; 

Ritenuto di accettare la suddetta offerta di abbonamento alla Dejure Publica + D’Aietti + Riviste on-
line, risultando lo stesso uno strumento necessario per lo svolgimento dei compiti istituzionali dell’Avvocatura 
comunale;

Preso atto che la CONSIP S.P.A. non ha convenzione attiva per tali acquisti e pertanto il presente 
atto si ritiene escluso dalle indicazioni di cui all’art. 24, comma 3, della legge 27/12/2002 n. 289;

 pag. 1



Visto l’art. 7 e 10 comma 3 del Regolamento del servizio di economato e delle spese di economia 
approvato con Deliberazione del Consiglio  Comunale n. 326 del 05/03/2003 e da ultimo modificato con  
deliberazione n. 32 del 02/07/2012;

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs.  
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi e l’eventuale interruzione dell’abbonamento 
comporterebbe un grave danno alla corretta gestione del contenzioso curato dalla Direzione Avvocatura 
nell’interesse dell’Amministrazione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l'art. 23  del Regolamento di organizzazione;
Dato atto che le copie informatiche dei suddetti documenti, allegati al presente provvedimento quali  

allegati generici, sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;

   
DETERMINA

  

1) di attivare per l’anno 2013 l’abbonamento a Dejure Publica, a D’Aietti e alle riviste on-line Dejure con 4 
utenze , secondo le modalità di cui in premessa, CIG ZF30916943;

2) di impegnare la spesa di € 3683,68 (compreso IVA ) per l’attivazione dell’abbonamento di cui sopra, sul  
capitolo n. 23310 dell’esercizio 2013 che presenta la necessaria disponibilità.

Firenze, lì 29/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 29/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


